<sup>28</sup> Christian de Backer, *De Kartuize Monuchusen bij Arnhem*, in *Historia et Spiritualitas Cartusiensis*, Ed. Jan De Grauwe, Destelbergen, 1983, p.90, n° 69.

<sup>29</sup> AC 100:31, p.33, L.17-25, c.1483: Et quia plures ex monachis (domus Amstredam) scripserunt pro absolutione Prioris, ut patet per eorum scripta Visitoribus missa minus discreta, de quorum veritate non sumus bene certificati, idcirco volumus quod Visitatores eandem domum visitent citius quo commode poterunt, cum plena autoritate et potestate iuxta commissionem ad partem eis datam, etiam non obstante quod fuit anno præterito visitata. Et domnus N., cum suis adhærentibus in litera sua non nominatis, quia tam irreverenter et tam præsumptuose scripserunt suis Visitoribus, careant colloquio claustrum per sex septimanas.

<sup>30</sup> AC 100:31, p. 69, L.7-10, c.1494: Incorporatio domus prope Campis: Novam plantationem prope Campis Ordini nostro incorporamus. Quam domum Sancti Martini in Monte Solis prope Campis nominamus, et per totum Ordinem nominari volumus, In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen.

<sup>31</sup> PCBR, t. I, p. 252, ALM065.

le 19 ou 20 janvier 1497.<sup>32</sup>

**Gaspardus vander Stock**<sup>33</sup>

Convisiteur de 1486 à 1492 et visiteur de 1492 au 7 octobre 1495(†).

Il est né et a fait ses études à Louvain. Le 8 décembre 1444 il fait profession dans la chartreuse de la Chapelle à Hérinnes. De 1456 à 1458 on le retrouve comme sacristain du monastère de Bruxelles, puis procureur jusqu'en 1460. En 1461 et 1462 il est hospès dans la chartreuse de Geertruidenberg. En 1462 il revient à Bruxelles comme vicaire, fonction qu'il abandonne en 1466 pour exercer celle de procureur. En 1470 il est initiateur et procureur de la chartreuse de Delft. En 1480 il en devient le prieur et c'est jusqu'en 1482, lorsqu'il est nommé prieur de sa maison de profession à Hérinnes. C'est là qu'il décède, toujours en fonction, le 7 octobre 1495.

**Arnoldus van Hoekelom** (Koekelom, Hoekelen, Hocklom, Hoeculum)<sup>34</sup>

Visiteur en 1492 (incertain), et convisiteur de 1492 au 24 janvier 1494(†).

Fit ses études à l'université de Cologne. Profès de Monnikhuizen, on le retrouve comme hospès dans la chartreuse de Bois-le-Duc vers 1473. Exerce la fonction de prieur dans sa maison de profession de 1483 jusqu'à son décès survenu le 24 janvier 1494<sup>35</sup>.

**Petrus Blanckaert** (Blanchart, Blankart, Blanckart, Blankaert)<sup>36</sup>

Convisiteur de 1496 au 28 juillet 1497(†).